

**Порівняльна таблиця до проєкту Закону України
«Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
<p>1. Стаття 42⁴. Продаж лікарських засобів без рецепта у заборонених законодавством випадках Продаж лікарських засобів в аптечних закладах без рецепта у заборонених законодавством випадках - тягне за собою накладення штрафу <i>від шести до двадцяти п'яти</i> неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Повторне протягом року вчинення порушення, передбаченого частиною першою цієї статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню, - тягне за собою накладення штрафу <i>від двадцяти п'яти до сімдесяти</i> неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>1. Стаття 42⁴. Продаж лікарських засобів без рецепта у заборонених законодавством випадках Продаж лікарських засобів в аптечних закладах без рецепта у заборонених законодавством випадках - тягне за собою накладення штрафу від ста до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Повторне протягом року вчинення порушення, передбаченого частиною першою цієї статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню, - тягне за собою накладення штрафу від п'ятисот до семисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Передбачені статтями 42⁴, 167, 168¹, 188¹⁰ Кодексу України про адміністративні правопорушення санкції наразі не діють, оскільки, на сьогодні, розмір штрафних санкцій є невідповідним у порівнянні з об'ємами випущеної в обіг неякісної продукції та значно нижчим, ніж у інших сферах господарської діяльності.</p> <p>Пунктом 5 Підрозділу I Розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України встановлено, що якщо норми інших законів містять посилання на неоподатковуваний мінімум доходів громадян, то для цілей їх застосування використовується сума в розмірі 17 гривень.</p> <p>Проблема полягає, зокрема, у низькому рівні адміністративної відповідальності за продаж лікарських засобів в аптечних закладах без рецепта у заборонених законодавством випадках.</p>
<p>2. Стаття 167. Введення в обіг або реалізація продукції, яка не відповідає вимогам стандартів Введення в обіг (випуск на ринок України, в тому числі з ремонту) або реалізація продукції, яка не відповідає вимогам стандартів, сертифікатів відповідності, норм, правил і зразків (еталонів) щодо безпечності, якості, комплектності та упаковки (за винятком випадків, передбачених законодавством України), - тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб підприємств, установ, організацій незалежно від форми власності, громадян - власників підприємств чи уповноважених ними осіб <i>від двадцяти до ста</i> неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>2. Стаття 167. Введення в обіг або реалізація продукції, яка не відповідає вимогам стандартів Введення в обіг (випуск на ринок України, в тому числі з ремонту) або реалізація продукції, яка не відповідає вимогам стандартів, сертифікатів відповідності, норм, правил і зразків (еталонів) щодо безпечності, якості, комплектності та упаковки (за винятком випадків, передбачених законодавством України), - тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб підприємств, установ, організацій незалежно від форми власності, громадян - власників підприємств чи уповноважених ними осіб від трьохсот до восьмисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	

<p>3. Стаття 168¹. Виконання робіт, надання послуг громадянам-споживачам, що не відповідають вимогам стандартів, норм і правил</p> <p>Виконання робіт, надання послуг громадянам-споживачам, що не відповідають вимогам стандартів, норм і правил, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб, громадян, які займаються підприємницькою діяльністю, <i>від одного до вісімнадцяти</i> неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>3. Стаття 168¹. Виконання робіт, надання послуг громадянам-споживачам, що не відповідають вимогам стандартів, норм і правил</p> <p>Виконання робіт, надання послуг громадянам-споживачам, що не відповідають вимогам стандартів, норм і правил, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб, громадян, які займаються підприємницькою діяльністю, від ста до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	
<p>4. Стаття 188¹⁰. Невиконання законних вимог посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів</p> <p>Невиконання законних вимог посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів, щодо усунення порушень законодавства про лікарські засоби або створення перешкод для їх діяльності -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу <i>від десяти до двадцяти</i> неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>4. Стаття 188¹⁰. Невиконання законних вимог посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів</p> <p>Невиконання законних вимог посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів, щодо усунення порушень законодавства про лікарські засоби або створення перешкод для їх діяльності -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від двохсот до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	

Генеральний директор Фармацевтичного директорату

О. КОМАРІДА